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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

386 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (V). 

Spørgsmål nr. 389: 

”Vil ministeren redegøre for antallet og andelen af personer med ikke-vestlig bag-

grund (opgjort både som ikke-vestlige indvandrere og ikke-vestlige efterkommere), 

der berøres af de forskellige elementer i ”Aftale om et nyt kontanthjælpssystem 

med plads til børnene” – dvs. hvor mange ikke-vestlige indvandrere, der henholds-

vis vil modtage børnetillægget, fritidstillægget osv.?”  

Svar: 

Aftaleøkonomien i ”Aftale om et nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene” 

er beregnet med udgangspunkt i kontanthjælpssystemet i 2017, som er seneste år 

med et komplet datagrundlag. Beregningen er derefter opregnet til strukturelt 2022-

niveau. Opregningen er baseret på Finansministeriets mellemfristede fremskrivnin-

ger. Der findes ikke særskilte fremskrivningsfaktorer for etnicitet, hvorfor det ikke 

er muligt at opgøre, hvor mange ikke-vestlige, som vil være berørt af de forskellige 

elementer i ”Aftale om et nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene.” 

Hertil kan det det bemærkes, at en række af aftalens delelementer omfatter alle 

ydelsesmodtagere i kontanthjælpssystemet og dermed også alle personer med ikke-

vestlig baggrund. Det drejer sig om initiativerne vedrørende indkomsttrappen, det 

lempeligere indkomstfradrag og kompensation for aftale om ny reformøkonomi.  

Yderligere indeholder aftalen en række elementer, som ikke påvirker ydelsesni-

veauet, men som alle ydelsesmodtagere i kontanthjælpssystemet – i større eller 

mindre grad, vil få glæde af. Det drejer sig om tilskud til medicinudgifter, afkla-

ringsret, højere formuegrænse, understøttende følgeordninger til børns deltagelse i 

fritidsaktiviteter samt bedre ferierettigheder til kontant- og uddannelseshjælpsmod-

tagere.  

Det kan desuden oplyses, at med udgangspunkt i ydelsesmodtagere i kontant-

hjælpssystemet i 2017, vil 24 pct. af personer med ikke-vestlig baggrund modtage 

børnetillægget, mens andelen vil være 53 pct. for fritidstillægget. Omregnet til 

fuldtidspersoner svarer det til 10.100 og 22.000 fuldtidspersoner i 2017.  
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Endelig bemærkes, at antallet af ydelsesmodtagere i kontanthjælpssystemet gene-

relt er faldet med godt 30 pct. i perioden 2017 til 2021, hvorfor det faktiske antal 

forventes at være lavere. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


